

دیدار سرپرست وزارت اقتصاد با رئیس دفتر یونسف در افغانستان



الحاج قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد در دیدار با داکتر تاج‌الدین اویولی رئیس دفتر یونسف در افغانستان، روی همکاری های دوامدار تاکید کرد. سرپرست وزارت اقتصاد ضمن خوش آمدید به آقای اویولی و تیم همراه شان، از همکاری های دوامدار این نهاد با مردم افغانستان قدردانی نموده و در قسمت کیفیت و سرعت بخشیدن تطبیق پروژه ها با رئیس دفتر یونسف بحث و تبادل نظر نمودند. آقای اویولی از فعالیت های کاری خود در افغانستان طی سال روان به رهبری وزارت اقتصاد معلومات داده و از هماهنگی و همکاری وزارت اقتصاد در عقد تفاهم نامه ها و تطبیق فعالیت های این نهاد با سایر وزارت ها و ادارات سکتوری اظهار خوشی و قدردانی نمود. موصوف طی سخنان شان از دست آوردها و فعالیت های این نهاد یاد آوری نموده افزودند: دفتر یونسف عمدتاً در بخش حمایت اطفال در افغانستان فعالیت دارد و از شروع سال میلادی تا اکنون، در سکتور صحت برای حدود ۱۸ میلیون نفر خدمات را از طریق ۲۴۰ مرکز صحتی در سراسر کشور فراهم نموده است. همچنان در بخش تغذیه اطفال از طریق کلینیک های صحتی حدود ۲۵۰ هزار طفل را تحت پوشش قرار داده و سعی مینمایند تا اطفال مصاب به سوی تغذیه را در سراسر کشور کمک نمایند. این نهاد توانسته است تا به ۴۰۰ هزار خانواده آب آشامیدنی صحتی در همکاری نزدیک با وزارت محترم انکشاف دهات فراهم نماید و در بخش اعمار و ترمیم مکاتب حدود ۴۰۰ مکتب تحت برنامه این نهاد در ولایات مختلف کشور میباشد.

همچنان در هماهنگی نزدیک با وزارت محترم کار و امور اجتماعی در بخش رسیده گی به مشکلات مهاجرین و عودت کننده گان خدمات صحتی به حدود دو نیم میلیون نفر فراهم شده و کوشش مینماییم تا از طریق دفتر مرکزی در کابل و ۱۳ دفتر ولایتی خویش پروژه های خود را در هماهنگی با وزارت ها و ادارات سکتوری بیشتر سازیم. موصوف در سخنان خویش اضافه نمودند، دفتر یونسف برای حدود ۲۳ هزار نفر که از تغییرات اقلیمی و حوادث طبیعی در ولایات هرات و بغلان متضرر شده بودند نیز کمک های نقدی نموده است. سرپرست وزارت اقتصاد، ضمن تقدیر از فعالیت های دفتر یونسف در مورد نیازمندی ها و اولویت های مبرم مردم، تمرکز روی گسترش فعالیت ها و پروژه های این نهاد به ساحات دوردست کشور، کیفیت و سرعت بخشیدن تطبیق پروژه ها نظریات شانرا با رئیس دفتر یونسف شریک نموده و از ارائه تسهیلات لازم برای بهبود امور کاری این نهاد اطمینان دادند.



عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللَّهُ عَنْهُمَا: أَنَّ رَسُولَ اللَّهِ (ص) قَالَ: «حَقُّ الْمُسْلِمِ عَلَى الْمُسْلِمِ خَمْسٌ: رَدُّ السَّلَامِ، وَعِيَادَةُ الْمَرِيضِ، وَاتِّبَاعُ الْجَنَائِزِ، وَإِجَابَةُ الدَّعْوَةِ، وَتَشْمِيتُ الْعَاطِسِ» (متفق عليه).

ترجمه

ابوهریره رضي الله عنهما مي-گويد: نبي اکرم(ص) فرمود: «حق مسلمان بر مسلمان پنج چيز است: ۱- جواب دادن سلام ۲- عيادت مريض ۳- تشييع جنازه ۴- قبول کردن دعوت ۵- دعا برای عطسه زننده.»

په د هېواد کي د معلولينو، يتيمانو او کونډو ستونزو ته رسيدو اود اړتياوو د پوره کولو په موخه د کورنيو او بهرنيو غير امارتي موسسو سره غونډه تر سره شوه



په دي غونډه کي چی د اقتصاد وزارت مالی او اداري معین محترم الحاج مولوی محمد عالم جمیل تر مشری ترسره شوه د شهیدانو او معلولينو چارو وزارت مسلکی معین محترم شیخ صاحب عبدالحکیم حقانی او ددغه وزارت یو شمیر نورو مسوولینو تر څنگ د غیر امارتی موسسو یو شمیر کورنیو او بهرنيو موسسو استازو هم گډون درلود هيواد کي د معلولينو، يتيمانو او کونډو ستونزو ته په وخت د رسيدو، د غير امارتي موسسو لخوا ترسره شوو فعالیتونو او د همکاریو د لایتینگت په هکله خبری وشوي. په دي ناسته کي د شهیدانو او معلولينو چارو وزارت لخوا گډون والو ته د دغه وزارت لخوا معلولينو، يتيمانو او کونډوته د نقدي مرستو د ویش او په دغه وزارت کي د معلولينو، يتيمانو او کونډو لپاره د ثبت د سیستم او دیتایس په هکله د معلوماتو سرپريره غیر امارتی موسسو سره د معلولينو، يتيمانو او کونډو دستونزو د هوارولو لپاره په اساسی حل لارو خبری وشوی او مهمي اړتياوي شريکي شوي. چي پایله کی د کورنیو

او بهرنيو غير امارتي موسسو لخوا به بيلايلو برخو کی معلولينو، يتيمانو او کونډو لپاره د حرفوی زدکړو برابرولو، روغتيايي خدماتو رسولو، د خوراکی موادو ویش، د ژمنی پوشاک او البسه برابرولو د کوچنیو تشبثاتو ملاتړ او حمایت د تعلیم لپاره د زمينه برابرولو او داسي نورو برخو کی د پوره همکاری ډاډ او اطمینان ورکړل شو.

په لغمان ولایت کي د اضطرار کمېټې غړو د سیلاب ځپلو کورنیو څخه له نیردې لیدنه وکړه



د لغمان ولایت اضطراري کمېټې د بدیع الیاد په کلي کې د سیلابونو له امله ځپل شویو ساحو ته سفر وکړ او له هغه کورنیو سره یې غم شریکي وکړه، چې تېرو شپو سیلابونو له امله سخت زیانونه ور رسیدلي وو، په دې کلي کې هرې کورنۍ د طبیعي آفتونو په وړاندې د مقاومت هڅه کړې وه ، خو دا ځل سیلابونو د شدت له امله خلکو ته مالي او خاني زیانونه ورسول. په یادې کمیټه کې د لغمان اقتصاد رئیس ښاغلي جان محمد حامد هم گډون درلود هغه له زیانمنو کورنیو سره د زړه سوي څرگندونه وکړه او هغوی ته یې ډاډ ورکړ چې دولت او همکار موسسات به په خپله برخه کې هر ډول مرستې رسولو کې له هېڅ کونښن څخه ډډه ونه کړي. ښاغلي حامد زیاته کړه: «موږ به په خپل ټول توان سره هڅه وکړو چې تاسو ته لازمي مرستې په خپل وخت سره ورسوو او ستاسو لازم لاسنوی وکړو. په دې لیدنه کې د اضطرار کمېټې غړو د سیلابونو له امله د وران شویو کورونو او کښتونو وضعیت په څیر سره وکوت او زیانمنو شویو خلکو سره یې د راتلونکو مرستو ژمنه وکړه.



هفته نامه اقتصاد پذیرای مقالات تمام همکاران عزیز ما در داخل و خارج از وزارت اقتصاد می باشد. بنا از تمام شما عزیزان و قلم بدستان کشور خواهشمندیم تا مقالاتتان را با ما از طریق ایمیل آدرس ذیل info@moec.gov.af شریک نمایید. مقالات باید اقتصادی و مرتبط به وزارت اقتصاد باشد!

د لوگر په ولايت كې له اړمنو بزگرانو سره د مرستې په موخه سروې پيل شوه

د افغانستان د كليو د بيا رغونې مؤسسه (RRAA) له لوري د اقتصاد او کرنې، اوبو لگولو او مالدارۍ رياست سره په همغږۍ په برکې برک ولسوالۍ کې د اړمنو او مستحقو بزگرانو سروې پيل کړه. چې د يوې رڼې او شفافې سروې څخه به ورسته د ۷۵۰ اړمنو بزگرانو سره مرسته وشي. چې په ياده مرسته کې به هر بزگر ته ۵۰ کيلوگرام ډای امونيم فاسفت (توره سره)، ۵۰ کيلوگرام يوريا (سپينه سره) او ۵۰ کيلوگرام د غنمو اصلاح شوي تخم ورکول کيږي.



افتتاح کانال بزرگ در ولايت غور

کانال بزرگ به عرض ۱۹ متر و طول ۴ كيلومتر با حضورداشت رئيس اقتصاد ولايت غور، رئيس حوادث طبيعي و نمايندگان رياست‌های محترم انكشاف دهات، فوايد عامه، شاروالي، آبياري و متنفذين قومي، به منظور مهار سيلاب ها و جلوگیری از خسارات به مردم در مرکز ولايت غور قريه دره شيخا از افتتاح گردید.



توزیع کمک های مؤسسه پاملرنه برای خانواده های نیازمند در ولايت هرات

مؤسسه پاملرنه در ولايت هرات خدمات اجتماعي احساس برنامه توزیع گوسفند به خانواده های نیازمند را راه اندازی نمود. در این برنامه به ۱۳۷ فامیل نیازمند یک گوسفند و یک بچه گوسفند توزیع شد.



نظارت از پروژه مسير جديد برای انكشاف و مهارت های حرفه‌ای در ولايت پروان

هيأت نظارتی رياست اقتصاد همراه با نماينده اداره تعليمات تخنيکی و مسلکی از پروژه «مسير جديد برای انكشاف و مهارت‌های حرفه‌ای» که از طريق مؤسسه ملی افغان‌ها برای آموزش کلان سالان (ANAFAE) در مرکز پروان تطبيق می‌گردد، از يکتعداد صنف‌های بخش ترميم موبایل، خياطي و بيک‌دوزی مؤسسه مذکور بازدید و نظارت به عمل آورد. در مجموع، ۱۳۲ تن شاگردان طبقه انات و ذکور در بخش‌های ترميم موبایل، بيک‌دوزی، خياطي و تجارت‌های کوچک تحت پوشش مؤسسه بوده و توسط ۱۲ تن استادان با تجربه در بخش‌های متذکره آموزش داده می‌شوند.



نظارت از فعاليت های مؤسسه (SEO) در ولايت فراه

الحاج مولوی جمال‌الدین جلالی رئيس اقتصاد ولايت فراه، از دفتر و فعاليت‌های پروژه ها مؤسسه (SEO) فوق نظارت به عمل آورد. مؤسسه (SEO) پروژه‌ای تحت عنوان «برنامه تغذیه‌ای شاگردان مکاتب و صنوف محلی» به ارزش ۳۱۰،۳۴۱ دلار به کمک مالی دفتر (WFP) در مرکز و تمام ولسوالی‌های این ولايت روی دست دارد. جهت رفع کمبودات راهنمائي‌های لازم داده شد تا پروژه طبق قرارداد عقد شده تطبيق گردد.



توزیع ۱۳۹۶ کارت مواد غذایی توسط مؤسسه ورلدویژن در ولايت بادغيس

هر کارت مواد غذایی شامل ۵۰ كيلو آرد، پنج ليتر روغن و مواد اغذی دیگر با حضور داشت نماينده رياست اقتصاد برای فاميل های بی بضاعت توزیع گردید. تمویل کننده این کمک ها پروگرام غذایی جهان بوده و ولسوالی های چونند، تکاب عالم، مقرر و سنگ آتش تحت پوشش قرار میدهد.



آغاز کار اعمار شبکه آبرسانی در قلعه نو بادغيس

دفتر ولايتی مؤسسه بين‌المللی ورلدویژن مقيم ولايت بادغيس کار اعمار شبکه آبرسانی به سيستم ميتر (خانه به خانه) را با حضور رئيس احیاء و انكشاف دهات، نماينده رياست اقتصاد، رئيس ولايتی دفتر ورلدویژن، شرکت تطبيق کننده و محاسن سفیدان آغاز نمود. قرار است کار این شبکه آبرسانی که طول آن ۱۷۱۵۰ متر است و از طرف شرکت ساختمانی چکابی به کمک مالی دفتر ورلدویژن آمریکا به ارزش ۹۲۰۰۰ دلار آمریکایی تطبيق و زمينه دسترسی ۳۱۱ فاميل به آب صحتی آشاميدنی فراهم کند. باشنده‌گان منطقه از تطبيق پروژه فوق‌الذکر ابراز خرسندی نموده و اظهار نمودند که در زمينه تطبيق هر چه بهتر پروژه نامبرده سعی و تلاش بيدريغ خواهند نمود.

